
-
C'Q M UN E DI S. AL E S SI O S I C U LO

(CITIA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAZIONE N. l, DJ:L 17.06.2020

-----OGGETTO: Liqmdaz10ne secondo acconto all'avv. :A:":Dini - eonmntcazione-avvio procedimento
di revoca del finanziamento concesso con DRG n. 491 del 12.03.2013 dell'importo di euro

995.000,00.

Il Segretario Comunale
Vista la determina del segretario comunale n. 2/ 2019 con cùì-è-stato affidato l'incarico legale
pre/stragiudiziale all'avv. Dini e richiamati integralmente i presupposti in fatto ed in diritto là

esplicitati;Visto il disciplinare di incarico sottoscritto con l'avv. Dini in data 16.01.2020 agli atti dell'ufficio
che regolava, tra le altre cose, le modalità di pagamento, e la presupposta delibera G.C. n. 181 del
31.12.201,, - -- --
Vista la nota pec del 23 maggio 2020 con cui il legale ha trasmesso al comune copia delle note
istruttorie.a propria firma che ha depositato presso i competenti uffici della Regione siciliana;
Vista la fattura n.18/EL del 28.05:2020-emessa-dal:--legale, per l'importo-complessivo di€ 1.500,00

(Compenso,Cpa); , ,
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del secondo acconto, visti i termini pattuiti e
riscontrato il rispetto dei limiti dell'impegno contabile assunto, ai sensi dell'art.184 del D.lgs

n.267/2000;Vista la disponibilità finanziaria rilevata nell'apposito capitolo del bilancio, giusta attestazione del

responsabile finanziario;
Visti, altresì:
- il D.L.gs n.267/2000; ·
- il DM n.55/2014 e le modifiche apportate con il DM n.37/2018;
- - la L:R. n.30/2000;

DETERMINA

1.Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2.Di liquidare, a titolo di secondo acconto, la sbrsma di€ 1.500,00 all'avv. Alessandro Dini, con
studio legale in via Madonna della Mercede, 4,' Messina, CF: DNILSN86SffZE158C, come da
fattura n.18/E.L. del 28.05.2020, per la difesa PRE/STRA GIUDIZIALE dell'Ente, quale capofila
CST, presso l'Assessorato regionale per l'innovazione e la tecnologia;
3. Di imputare la somma complessiva suindicata, come da attestazione del responsabile del
Servizio finanziario, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs n.118/2011;
4.Di dare atto che la suindicata somma verrà accreditata sul conto corrente dedicato, acceso a
norma dell'art.3 della legge n.136i201 O ed-indìcato nella nota agli atti del Comune.:":



5. Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art.6-
bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;
6) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del d.Lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione " determine" ed in
amministrazione trasparente sezione "provvedimenti".

\



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SENSI DELL'ART.151
4° COMMA - DEL D.LGS 18.08.2000, N.267

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,
Vista la proposta di determinazione in oggetto,

APPONE

VISTO di regolarità contabile e

ATTESTA -

La copertura finanziaria

Anno di Codice gestione Impegno/ Anno di

emissione Capitolo uscita/entrata Accertamento Importo esigibilità
- - - n.

Ok 02~A- c?~.òJoo~ :r-3 J~{)é) o ù
I

N del registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il responsabile delle pubblicazioni certifica che la presente determinazione, è stata pubblicata
all'Albo pretorio on line dell'Ente il giorno : e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

\,
Data .

Il responsabile delle pubblicazioni



DINI ALESSANDRO
VIA UMBERTO,37

Spett.le
COMUNE SANT'ALESSIO SICULO

98071 CAPO D'ORLANDO (ME)
C.F.

P.lva 03395010832 DNILSN86S07F158C

Codice 2164

VIA CONSOLARE VALERIA,334

98030- SANT'ALESSJO SICULO (ME)

P.lva 00347890832 C.F.

Fattura 18/EL del 28-05-2020 Protocollo 3748 del 28-05-20 Pag. 1 di 1

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto tmporto Allq.
Iva

Importo contributo cassa TC01
Il Acconto per l'incarico conferito con Delibera G.C. n. 181 del
31.12.2019

1,000 1.442,310000
57,69 N2

1.442,31 N2

Arrotondamento Bollo 2,00 Ritenuta Imponibile merce 1.500,00
\

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva· Es.
N2 Non soggette 1.500,00 Imponibile 1.500,00

Imposta
Totale 1.500,00

Netto a pagare

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN


